UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Gesetze der Westgoten

Wohlhaupter, Eugen

Weimar, 1936

VI. Titulus: De apibus et earum damnis // VI. Titel: Von Bienen und
Bienenschaden

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69894](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69894)

caballum suum vel animal non eversum invenerit, per singula capita maiora quaternas seliquas ille, qui invenit, accipiat. Ceterum si everterit, duplum animal domino cogatur exolvere.

8. Antiqua. Ne animalia errantia occupata aut tondeantur aut caractere notentur vel in alieno iure ducantur.

Caballum captum errantem nullus tondere vel vindere presumat. Caballis etiam aut bubus vel aliis quibuslibet pecoribus errantibus nulli liceat caracteres infigere. Quod si quis inventum animal vendere aut donare presumserit secundum leges sicut fur teneatur. Qui vero totonderit, tres solidos compulsus exolvat; ita erit et qui caracterem infixerit.

VI. Titulus: De apibus et earum damnis

1. Antiqua. De inventis apibus defendendis.

Si quis apes in silva sua aut in rupibus vel in saxo aut in arboribus invenerit, faciat tres decurias, que vocantur caracteres, unde potius non per unum caracterem fraus nascatur. Et si quis contra hoc fecerit adque alienum signatum intruperit, duplum restituat illi, cui fraus inlata est, et preterea XX flagella suscipiat.

2. Antiqua. Si damnum faciant apes.

Si quis appiaria in civitate aut in villa forsitam construxerit, et alii damnum intulerint, statim moneatur, ut eas in abditis locis transferre debeat, ne forsitam in eodem loco hominibus aut animalibus damnum inferant. Et qui hec precepta aut testationem neclexerit et damnum subfocationis in quatrupes intulerint, quod mortuum fuerit, duplum restituat; quod vero

der sie verloren hat, sein Pferd oder Tier wohlbehalten antrifft, so soll der Finder für jedes größere Tier 4 Siliquen erhalten. Hat er aber ein Tier zugrunde gerichtet, so muß er dem Eigentümer doppelten Ersatz leisten.

8. Entlaufene und eingefangene Tiere sollen nicht geschoren oder mit einer Marke versehen oder in fremdes Eigentum überführt werden.

Ein entlaufenes Pferd, das jemand eingefangen hat, darf er nicht scheren oder verkaufen. An entlaufenen Pferden oder Mäulern und sonstigen Tieren darf niemand Marken anbringen. Hat jemand ein gefundenes Tier zu verkaufen oder zu verschenken gewagt, so soll er nach den Gesetzen wie ein Dieb angesehen werden. Wer es aber geschoren hat, muß 3 Schillinge entrichten; ebenso auch jener, der eine Marke angebracht hat.

VI. Titel: Von Bienen und Bienenschaden